
 
 

 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

SEDUTA del 31 maggio 2011 n. 65 
 

OGGETTO: Modifica delle attribuzioni di competenza alle posizioni organizzative    
assegnate al 2° Settore. 

 

L’anno duemilaundici il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 12.40 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO.. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO    BOROMEO 

2. Sig. LEO   CASTIGLIONE 

3. Sig. GIUSEPPE  GRANATA 

4. Sig. MARIO   PAOLUCCI 

5. Sig. VALTER   POLIDORO 

6. Sig.  ROCCO              RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- Ai sensi dell’art. 8 del CCNL 31.03.1999, con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 
del 30.01.2002 è stata istituita l’area delle Posizioni Organizzative e sono state individuate 
n. 8 posizioni di lavoro di cui alla lettera a) del citato articolo; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 02.05.2003 sono stati approvati i criteri 
generali per la disciplina della valutazione delle posizioni organizzative e relativa 
graduazione delle funzioni; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 190 del 22.08.2003, l’area delle posizioni 
organizzative è stata rideterminata nel numero (aumentato a 13), nei servizi in ciascuna 
ricompresi e nella ripartizione delle stesse tra i settori;  

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 19.09.2003, di è provveduto alla 
pesatura delle n. 13 posizioni organizzative sulla base dei criteri stabiliti nella deliberazione 
n. 100/2003; 

 

CONSIDERATO che  il Servizio Economato ed Acquisti in Economia, ricompreso nella Posizione 
Organizzativa n. 2, viene gestito attualmente dal Dirigente del 2° Settore; 

CONSIDERATO altresi’ che i Servizi Informatici, ricompresi nella Posizione Organizzativa n. 3, a 
seguito delle numerose innovazioni tecnologiche assegnate dallo Stato agli Enti Locali, è costretto a 
farsi carico di tutte le incombenze dei vari settori nel campo informatico, in ossequio ai principi di 
pubblicità e trasparenza dell’attività amministrativa di cui all’art. 1 della L. 07.08.1990 n. 241 ed in 
specifica attuazione dell’art. 32 della Legge 18.06.2009 n. 69; 

PRESO ATTO infine che, essendo stato collocato a riposo, per dimissioni volontarie, il Funzionario 
titolare della Posizione Organizzativa n. 2 sopra citata, ed essendo improcrastinabile la nomina di 
un nuovo responsabile, si ritiene opportuno ridefinire il valore economico e i coefficienti delle 
posizioni organizzative n. 2 e n. 3 assegnate a 2° Settore; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 2° Settore, espresso ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

1. Modificare le competenze e la distribuzione delle stesse all’interno delle posizioni 
organizzative assegnate al 2° Settore e,  in conseguenza,  modificare l’allegato “1” alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 190 del 22.08.2003 nella maniera risultante dal 
prospetto che segue: 
 

 
 

Posizione organizzativa n. 
2 – Tributi e Patrimonio 

- Tributi 
- Patrimonio 



 

 

Settore 2° Posizione organizzativa n. 
3 – Servizi Informatici 

CED -  Rete - Hardware - Software - 
Responsabile sicurezza - Amministratore Rete- 
Referente Agenzia delle Entrate e Catasto - 
Responsabile gestione P.E.C. e firme digitali - 
Responsabile Amministratore sito web 
istituzionale 

 
 

2. In applicazione dei criteri approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 
02.05.2003 e a modifica dell’allegato “1” alla deliberazione di Giunta Comunale n. 208 del 
19.09.2003, attribuire, a ciascuna delle Posizioni Organizzative come sopra definite, i 
coefficienti e il valore economico  annuo per tredici mensilità della retribuzione di 
posizione, come da prospetto che segue: 
 

 
Posizione 

Organizzativa 

 
 

Servizi e Unità Organizzative 

 
Peso 

Importo 
Retribuzione 
di Posizione 

annua 

 
 
 
Settore 2° 

 
Servizio Tributi e 

Patrimonio 

 
Tributi e Patrimonio 

 
45 

 
€ 5.808,08 

  
 
 

Servizi 
Informatici 

Sistema Informatico, Rete, 
Hardware, Software, 

Responsabile Sicurezza, 
Amministratore di Rete, 
Referente Agenzia delle 

Entrate e Catasto, Responsabile 
Gestione PEC e firme digitali, 
Responsabile Amministratore 

sito web istituzionale 

 
 
 
 

55 

 
 
 
 

€ 7.098,78 

 
3. Dare atto che i Servizi non contemplati nell’area delle P.O. sono gestite direttamente dal 

Responsabile della Struttura e che restano valide tutte le altre statuizioni in merito 
all’istituzione ad al funzionamento dell’area delle P.O., quali risultanti dalle deliberazioni 
adottate in merito dalla Giunta Comunale con gli atti citati in premessa. 

4. Dare mandato al Dirigente il 2° Settore di adottare gli atti consequenziali. 
  
 
La Giunta Comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,, 4° comma 
T.U.E.L.approvato con D.Lgs. n° 267/2000. 
 
 

IL SEGRETARIO 
GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 



 

 

Ortona, 8 giugno 2011 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 8 giugno 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  


